
 1 / 1 

 

「京都知恵産業フェア 2021」出展事業者募集説明会 

事務局長 挨拶 
                                   2020.8.26 

11:00～12:00 

於：7-A会議室（オンライン開催） 

・皆様、おはようございます。本日は、「京都知恵産業フェア 2021 出展事

業者募集説明会」にご参加いただきまして、誠にありがとうございます。京

都知恵産業フェア実行委員会の事務局長・京都商工会議所中小企業支援部長

の神保と申します。主催者を代表しまして一言ご挨拶申し上げます。 

・皆様におかれましては、日頃より京都商工会議所事業に対しまして、ご理

解、ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

・さて、この「京都知恵産業フェア」は、知恵ビジネスに意欲的に取り組ま

れる京都企業の、販路開拓を支援するとともに、京都ブランドの価値を高め

るために、2015 年より、京都府、京都市、京都商工会議所をはじめとする

産業支援機関で実行委員会を組織し、オール京都で実施している事業です。 

・2019年 3月には、ビジネスガイド社のご協力を得て、国際的見本市であ

る「京都インターナショナル・ギフト・ショー」との併催が実現し、みやこ

めっせで、2日間、約 25,000名が来場されました。京都知恵産業フェアと

しては、70 社にご出展いただき、1700 件もの商談が行われ、出展者の皆

様から大変高い評価を頂きました。 

・今年度も、前回に続き、京都インターナショナルギフトショー2021 と併

催で、来年 3 月 10 日、11 日の両日、みやこめっせでの開催を予定してい

ます。 

・詳細につきましては、後ほど、事務局よりご説明申し上げますが、既存の

商品をどのように見せるのか、バイヤーにどのように売り込んでいくか、ギ

フトショーの機会を販路開拓にどのように活かしていくか、専門家によるグ

ループミーティングなどを通じて、支援して参ります。 

・つきましては、本日の説明会をお聞きの上、知恵産業フェアへのご出展に

つき、よろしくご検討下さいますよう、お願い申し上げます。 


